KOMUNA SHTIME
ZYRA E PROKURIMIT
Nrﬁ 941 / { / 023 '
Data:_ O ®-04. 2022

ANEKS KONTRATA - PER PUNE SHTESE
Numri i kontratés: 617-23-3496-5-3-5/C524

E lidhur ndérmjet :

KOMUNES SE SHTIMES ( Autoriteti Kontraktues ) Rr. ,,Tahir Sinani ,, Shtime , tel. 0290
389 016 228 gé e pérfagéson Muhadin Halili Udhéheqés i Zyré sé Prokurimit né njéren
ané :

dhe

ARLINDI SHPK, Agim Ramadani, FERIZAJ ,qé e pérfagéson z. Adem Idrizi
Drejtor tel. 049/277-700, Komuna e Shtimes duke u bazuar né shkresen e sjellé
nga menaxheri i projektit t& datés 04.04.2023 nr. i references 06//102 dhe té
aprovuar nga Kryetari i Komunés , Aprovimi nr. 02/211 té datés 06.04.2023 me
qéllim t& vazhdimit té kontratés :Rregullimi i disa segmenteve t& rrugéve dhe rrjetit té
kanalizimit né fshatrat Godanc i Poshtém dhe Godanc i Epérm Rr. Topilla, Rr. Dardania ,
Rr. Dragusha , Rr. Qadraku, Rr. Véllézerit Hyseni ( Puné Shtesé ),drejforia e prokurimit
pérpilon aneks kontratén me qéllim té vazhdimit té kontratés bazé nr.03/1/009 t&é
datés 22.04.2022 |

Neni 1
Léndé e kéti aneksi té kontratés éshté vazhdimi i kontratés ba.ze té nénéshkruar ndérmjet
Komunés sé Shtimes dhe OE , ARLINDI SHPK, Agim Ramadani, FERIZAJ pér
projektin : Rregullimi i disa segmeuteve té rrugéve dhe rrjetit té kanalizimit né fshatrat
Godanc i Poshtém dhe Godanc i Epérm Rr. Topilla, Rr. Dardania , Rr. Dragusha , Rr.
Qadraku, Rr. Véllézerit Hyseni ( Puné Shtesé ). Me kété aneks kontraté vazhdohet afati i
kontratés bazé nr. 03/1/009 i pércaktuar né nenin 2 t& kéti aneksi .

Neni 2
Kohézgjatja dhe afati i vazhdimit

Afati kohor i aneks kontratés do té realizohet sipas planit dinamik 4 dite t&
propozuar nga kontraktori dhe té aprovuar nga menaxhn i prolektlt né dité pune
nga data e hyrjes né fuqgi e aneks kontratés,



Neni 3
Cmimi

Cmimi i punéve shtesé gé do té kryhen éshté 4,025.00 euro
(katér/zero/dy/pesé/zero/zero) qé nuk e tejkalon 10% e vlerés sé kontratés bazé.

Neni 4

Pagesa
Pagesa OE, ARLINDI SHPK, Rr. Agim Ramadani, FERIZAJ, do t'i kryhet sipas
kushteve té kontratés baze.

Neni 5
Efekti Juridik

Té gjitha kushtet ligjore duke pérfshiré kushtet e pérgjithshme dhe ato té veqanta
mbesin té obligueshme pér palet kontraktuese dhe ky aneks i referohet kontratés
bazé.
Neni 6
Dokumentel (& cilat jané plesé Integrale e kétl] aneksl
Dbkumentet inegrale té kéti aneksi jané:
1. Kérkesa pér aprovim nga Menaxheri i Projektit ( Arsyctimi )

2. Aprovimi nga ZKA
3. Te gjitha dokumentet kontraktuale paraprake

Neni 7
Pelgimi i Vullnetit

Té dy palet kontraktuese me vulinetin e tyre té liré pa ku rfar force , mashtrimi apo
kanosje kan shprehur vullnetin per te lidhur keté anesk kontraté .

Neni 8

Kjo marréveshje quhet e lidhur diten e nénéshkrimit té saj nga palet kontraktuese .

Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontraktues

Emiri: Adem ldrizt Emrl: Muhadin Halili

Pozita : Drejtor y : Pozita : Udheheqe5|Z &

Nénshkrimi R

" Data: 20.04.2023




Nr.

PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE SHTES'E
Ew«f?ifs‘r SR T R T

Cmimi njési me

POZICIONI TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(€)

Vérejtje: Pozicionet né paramasé pérfshijng, furnizimin me material, transportin, shkarkimin e
materialeve, fuging punétore, atestet e nevojshme , mekanizimin dhe punimimin e pézicionit me té
githa aktivitet dhe materialet,si dhe shqyrtimi i te gjitha shtresave te rruges ne laborator sipas
' kerkeses se investitorit

Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit AB 016 me

“1,024.10 |

1.4.4
trashési t=7cm,perfshihen edhe kygjet
TOTAL:L.4
REKAPITULIMI PR
RREGULLIMI | DISA SEGMENTEVE Té RRUGEVE DHE RRJETIT TE KANALIZIVIT NE FSHATRAT
"GODANC { POSHTEM DHE GODANC | EPERM"
AKSI0,1,2,3, L=10%0m SRR
Nr. Pozicioni o . T
1.4 KOMSTRUKSION] | {RASES SE RRUGES :
' . TOTALI ME TVSH

"HARTIMI T PROJ

Vére]tje: Té gjitha pozicionet pérfshijng, furnizimin me mate

secilin pozicion .

Nr.

211

Craimi pér
njési-€

Njésia
matese

Sasia

Pérshkrimi i puniéve dhe materialeve

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe
sigurimi fizik i reperve té rrjetés shietérore, N&
gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku do
t& katoj rrjeti i kanalizimit fekal si dhe pércjellja e

m' 170,00 0.49

punimeve me instrument gjeodezik

83.30




Cmimi njési me Vlera totale me

NE. POZICION Njésia Sasia TVSH (€) TVSH(E)

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve
néntokésore, zgjedhja e problemeve eventuale gé
lidhen me planin operativ t& ndértimit si dhe
pérpilimi i planit detal operativ gé lidhet mé
procesin e ndértimit. N& cmim té llogaritet edhe _
2.1.2  |kosto eventuale e detektimit me aparatura m' 170.00 0.50 85.00{
elektronike p&r instalime néniokésore si dhe
evidentimi i sakté i instalimeve gé duhet t&
mirémbahen gjaté kohés se ndértimit dhe ne rast
demtimi te behet riparimii tyre {rrjeti elektrik,
rrjeti i telefonisé shtepiake, etj)

Gérmimi per hapjen e kanalit kryesor té kat. [li-IV
té dheut, mé makiné né gjérési sipas normave dhe
standardeve teknike {varésisht nga diametri i gypit) 3
dhe théllsi sipas profilit gjatésor.Ne kete poziccion
perfshihet edhe largimi | ujrave me pompim,dhe
transporti deri ne largesi 10 km. - :

2.3.1

220.0 o2 440

sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurirrii
behet me pahi L& parapara sipas normave pér kil
lloj pune,sipas detalit né projekt, né té dy anite
2.3.2  |etokés g& jané t& parapara mé masat e mbrojtjigs |m 170 0.5 N 85
né puné. Sasité jané indikative dhe punékryesi ng '
bashkpuaim mé organin mbikqyrés vendos se ku
do té aplikohen kéto masa. Rriedhimisht t& dy -
mbajné pérgjegjésiné pér katé proces l

Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me saktesi

+1cm. . )

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0-16mm

né fundin e kanalit anash dhe mbi gypa

Furnizimi dhe punimi i mbushjes dhe stabilizimi me

material guror jokoherent {8 sjelfur nga huaza né : .

2.3.5  |largési 10k me bartje, shtrirje né shtresa dhe m3 42 5 o 210

ngjeshje me CBR>15%,me trashési t=40cm, Msh=60 '

MN/m2 .

23g |FUMizim, t.ra?spurti dha vandosija a zhavorit 0- " o 0 w0

3imm sanimin e rrugeve te demtuara .

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit 0- 3

2.3.6 . m
GImm per sanimin e rrugeve Le demludid :

Transporti | materialit té& tepért deri né deponi’

GJ.M.T. 10km.Dhe shkarkimi i materialit t& .

demoluar né deponiné legale ose né& vendin te cilin

e cakton Organi Mbikgyrés.

2.3.3 m 170 05 ' . 8s

2.3.4 m? ' 238 - 5 119

20 8 ' 160

2.3.8 85.8 2 1716

Subtotali 3




, . . e R | Crimi njési me Vlara totale mel
NY. ] P N B S e T
] | o CZICIONI | j&éla _ asia TVSH (ﬁ)' | TVSH(E)

Furnizimi; transporti dhe montimi i tubave &
| brinjgzuar PE SN4 pér kolektorét kryesor dhe
sekondar _ o _

Furnizimi, transporti dhe montimi | tobave t&
brinfézuar PE SN# sipas standarteve.
241 |PESN& # 250 mm

e

:eanisporti:dhe vendosja e betonit pér

251 |pllakénie poshime pér puseta me hetonaimé C- ' o 0,50 60.00 . 30,60
20725 d=Dlcm ' : . .
253 Furnizimi, transporti-dhe vendosja e betontmlf pér '_m_f .0'.25” ) 50 i . -'175-'.{50; :
Kifieta me pErpunim sipas detalit ; e ‘ - .
Furniziimi. trarsporti dhe montinit  tubgve {(péf ‘ -
253 |pusetd) prej hetoritté armiuar $800/1000mim m | 4,00 35.00 | . 140:00. ¢
{elementate parafabnkuaral A . ] | s
| Furalziri transpaiti dhe iontim: [ konuseve ;}er ' I |
254 |puseta pref betonit 1800/700/600mni {slemiente |  copd .00 3000 320:00 |

t& parafabrikuara).

Bunét tokésore
2.4 |Pupdt monfuese

25  {Punétabetotit dhe drmaturés
2.6 |pungt tjera
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Ewnri | Kompanist S ‘ :  arfindi ShRK
Adresa e.Plote ) N ' ‘ o Rr. *Agim Ramadani® Ferlzaj
Peﬁaqesuarﬂg&”_ - . e
Emfi & Mb:elh Ader Idrizi
PozntaM R 7 ”DFQIJ;KQ%
Nenshknml o ' V ” 77
y Data | SR 1303’%23 .
, Vu!a —— e d




